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در صفحات »اجتماعی« بخوانید

 محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌ جمهور 
در گفت‌وگو با »ایران«:

اصلاح‌طلبی 
نسخه نجات کشور است

 گزارش »ایران«  گزارش »ایران« 
 از  آخرین وضعیت    از  آخرین وضعیت   
رضا امیرخانیرضا امیرخانی

 رهبر انقلاب پیگیر  سلامت  
نویسنده سرشناس کشورمان شدند

شاخص کل سهام  یک رکورد جدید ثبت کرد

چرایی همسویی بورس و ارز

»ایران« از ا ستراتژی جامع دولت برای افزایش 
تولید و بهینه‌کردن مصرف بنزین رونمایی می‌کند

 نبرد ملی 
در دو جبهه اقتصادی

پژوهشگر مرکز مطالعات استراتژیک بین‌المللی 
اسلام‌آباد در گفت‌وگو با »ایران« عنوان کرد

»اکو« بستر تعمیق 
 همکاری‌های 

ایران و پاکستان

 اکونومیست تحلیل کرد؛ چرا در حال حاضر 
نباید روی توافق آمریکا و ایران حساب باز کرد؟

 سنگ بزرگ ترامپ
 در مسیر دیپلماسی 

عیادت پزشکیان و قالیباف از سقاب اصفهانی

 اعضای بدن دختر 
معاون رئیس‌ جمهور اهدا شد

ایران روزانه حدود ۸ میلیون بشکه نفت و میعانات گازی تولید 
می‌کند که در صورت صادرات کل این میزان تولید، می‌توانست 
سالانه حدود ۱۸۰ میلیارد دلار درآمد ایجاد کند. اما به جای این 
درآمد سرشار، کشور اکنون در موقعیتی قرار دارد که ۶ تا 8 میلیارد 
دلار از منابع ارزی گران‌قیمت خود را صرف واردات بنزین می‌کند.

 کسی را باید وارد دولت کرد که 
برنامه و راهبرد آن را قبول داشته باشد
 هر اصلاحی بدون همکاری 
و همراهی دیگر نهادها ممکن نیست

شاخص کل بورس روز گذشته با صعود به محدوده ۳ میلیون و ۳۱۴ هزار واحد، بار 
دیگر در جایگاه بالاترین رکورد تاریخی ایستاد؛ رکوردی که البته این بار در هماهنگی 
با بازارهای رقیب یعنی ارز و طلا رخ داد. این رفتار هماهنگ میان دلار و بورس که 
البته به طور تاریخی نیز مشاهده می‌شد، طی یک‌سال گذشته کم‌نظیر بوده است.

« درباره  نکته بسیار پراهمیتی که از »تونی بلر
اقدام تاکتیکی و پیامدهای نسنجیده تاکتیک 
به عنوان بحران و فاجعه استراتژیک نقل کردم، 
روایت دیگری هم دارد که به عنوان تکمیل‌کننده 
شدم  دعوت   ۱۳۸۹ سال  در  می‌کنم.  بیان 
دوستم  کنم.  شرکت  ابوظبی  اجلاس  در  تا 
مرحوم »محمد بن عیسی« وزیر خارجه سابق 
و نیز وزیر سابق فرهنگ مراکش که از جمله 
مشاوران نشست ابوظبی بود به من زنگ زد. 
حضور  با  هست  پنلی  نشست  این  »در  گفت 
تونی بلر نخست‌وزیر سابق انگلستان، »جیمز 
جونز« رئیس سابق ستاد ارتش آمریکا و »یوشکا 
فیشر« وزیر خارجه سابق آلمان و پنل را »دیوید 
اداره  انگلستان  سابق  خارجه  وزیر  میلیبند« 
این پنل شرکت کنید.«  می‌کند. شما هم در 
محمد بن عیسی توصیه کرد این اجلاس مهم 
است و این پنل مهم‌ترین پنل! مدیریت اجرای 
مجری  و  هاوس«  »چتم  با  ابوظبی  نشست 
خانم »لیز دوست« گزارشگر کانادایی تلویزیون 
بی‌بی‌سی جهانی بود! آنچه خوبان همه دارند 

این اجلاس با هم داشت.
از شخصیت‌های  اجلاس بسته بود. بسیاری 
سیاسی و نظامی و امنیتی شرکت کرده بودند. 
فرهنگ  وزیر  ربه«  عبد  »یاسر  مانند  را  برخی 
فلسطین یا »شاشی تارر« معاون سابق »خاویر 
پرز دکویار« دبیرکل سابق سازمان ملل و بعد 
وزیر کشور هند می‌شناختم. در پنل در کنار 
ژنرال جیمز جونز )با ژنرال دیوید جونز اشتباه 
نشود( نشسته بودم. گفتم: »واقعاً لازم بود شما 
در کارناوال مجاهدین خلق شرکت کنید و علیه 
نظام جمهوری اسلامی سخنرانی!؟« بهت زده 
شد. شاید اصلاً تصور چنین پرسشی را نداشت. 
گفت: »بدون تعارف برایتان بگویم؛ من برای یک 
سخنرانی 8-7 دقیقه‌ای 50 هزار دلار گرفتم. با 
این پول با همسرم سالی چند تا سفر می‌رویم!« 
سازمان مجاهدین از این گونه مبالغ به »جان 
بولتون« و »پمپئو« وزیر خارجه سابق ترامپ 
و برخی سناتور‌های آمریکایی و دیگر ژنرال‌ها 

پرداخته و می‌پردازد.
در ۱۱ ژانویه سال ۲۰۲۵ جیمز جونز در کارناوال 
پاریس مجاهدین خلق گفت »نظام جمهوری 
همین  است«؛  فروپاشی  آستانه  در  اسلامی 
پهلوی  شازده  مدتی  برای  که  پیش  ماه  چند 
جایگزین  عنوان  به  ناکام  سلطنت‌طلبان  و 
جمهوری اسلامی برای‌شان بساط چیده بودند. 
کرد:  اعلام  و  رسید  راه  از  جونز  جیمز  ژنرال 
»جایگزین جمهوری اسلامی سازمان مجاهدین 
است.« پیدا بود هزینه سفر، مثل همیشه ‌تر 
و تازه رسیده و می‌رسد. وقتی در پنل نشست 
ابوظبی به پایان نظام جمهوری اسلامی اشاره 
ج  »جر و  بلر  تونی  شما  از  »قبل  گفتم  کرد، 
بوش« کوچک همین نظر را داشتند. به همین 
انگلستان  از حمایت آمریکا و  بلر  خاطر تونی 
از صدام به عنوان یک اقدام تاکتیکی نام برده 
است، منتها تونی بلر اعتراف می‌کند که اقدام 
تاکتیکی به فاجعه استراتژیک انجامید، حالا 

شما می‌خواهید همان اشتباه را که به تراژدی 
تکرار کنید!؟«  به عنوان یک کمدی  انجامید 
تونی بلر تعجب کرد که کجا چنین حرفی را زده 
است؟ کتاب خاطراتش توی کیفم بود. مثل 
جعبه مارگیری! کتاب را از توی کیف در آوردم. 
نشانه گذاشته بودم، های‌لایت کرده بودم. از 
روی کتاب خواندم. گفتم می‌توانم کتاب را به 

شما هدیه بدهم!
در بخش دیگری از سخنرانی آکسفورد، به نبود 
شناخت از ایران، از ملت ایران و تاریخ تمدن و 
فرهنگ ایران از سوی آمریکا و غرب اشاره کردم. 
گفتم آمریکا بدون اینکه افغانستان و عراق را 
بشناسد هر دو کشور را اشغال کرد. جرج بوش 
برای ایراد سخنرانی پیروزی‌اش بعد از اشغال 
عراق، با هواپیمای جنگی )اس ۳ وایکینگ( در 
روز اول ماه مه سال ۲۰۰۳ بر عرشه ناو هواپیمابر 
»آبراهام لینکلن« فرود آمد. اعلام کرد: »عملیات 
وز  پیر ما  است؛  شده  تمام  عراق  در  جنگی 
ج بوش این شعار  شده‌ایم.« در پشت سر جر
نصب شده بود: Mission Accomplished؛ 
یعنی »مأموریت تمام شد!«، اما تمام نشده بود. 
ج بوش گفت: »آمریکا و ائتلاف به رهبری  جر
آمریکا برای آزادی و صلح جهانی جنگیده‌اند. 
آمریکا نه با اهداف نظامی، بلکه برای ساخت 
جامعه‌ای دموکراتیک با قانون و نهادهای آزاد 

و حقوق بشر در خاورمیانه اقدام کرده است.«
»گفت خود پیداست از زانوی تو!« سه سال بعد در 
9 دسامبر سال ۲۰۰۶ از سوی هر دو حزب کنگره 
آمریکا گزارشی با عنوان »گزارش همیلتون بیکر« 
منتشر شد. در این گزارش به‌صراحت اعلام شده 
است که »آمریکا و نیروهای ائتلاف کشوری را 
اشغال کرده‌اند که نمی‌شناسند.« بعداً منتقدان 
اشغال عراق و سقوط نظام صدام حسین گفتند 
آمریکا عراق را در سینی طلا به ایران تقدیم کرد. 
در گزارش همیلتون-بیکر جمله عجیبی وجود 
دارد. پیرمردی عراقی به گروه تهیه‌کننده گزارش 
می‌گوید: »در عراق در پشت هر درختی و در پس 

هر سنگی یک ایرانی وجود دارد!«
و  ناتو  و  یکا  مر آ لا  حا  ! خب ر  بسیا «  : گفتم
هم‌پیمانان منطقه‌ای می‌خواهند نظام جمهوری 
و  اراده  و  توان  تمام  دهند.  تغییر  را  اسلامی 
آرزوهایشان را در جنگ ‌۱۲روزه به میدان آوردند. 
به‌روشنی دیدند که مهم‌ترین رکن حمایت از 
نظام جمهوری اسلامی مردم ایران بودند. مگر 
ترامپ مردم تهران را به تخلیه شهر تهران تهدید 
نکرد!؟ حتی چهره‌های شاخص منتقدان بلکه 
معارضان جمهوری اسلامی نیز در این جنگ 
در  نه  و  ایستادند  اسلامی  جمهوری  کنار  در 
کنار آمریکا و یا اسرائیل. همان ماجرای عدم 

شناخت ایران!«
از افغانستان و عراق  ایران دشوارتر  شناخت 
است. به نظرم داوری »سر دنیس رایت« سفیر 
انگلستان در دهه ۱۹۷۰ میلادی در ایران شایسته 
توجه است. داوری دنیس رایت )۲۰۰۵- ۱۹۱۱( 
سفیر سابق انگلستان در تهران را »دور گلد« 
)۲۰۲۵- ۱۹۵۳( سفیر سابق اسرائیل در سازمان 

ملل و نیز در لندن روایت کرده است. دور گلد 
در سال ۲۰۰۹ کتابی منتشر کرد با عنوان »طلوع 
ایران هسته‌ای«. در این کتاب دور گلد مطلبی 
را از سر دنیس رایت در تهران روایت کرده است. 
دنیس رایت دو دوره در دهه ۱۹۷۰ سفیر انگلیس 
در تهران بود. زبان و ادبیات فارسی را بسیار 
خوب و روان می‌دانست. در خاطراتش نوشته 
است: »ایرانی‌ها مردمی هستند که وقتی دارند 
با شما صحبت می‌کنند، به موضوع دیگری فکر 
را  می‌کنند و در هنگام عمل، موضوع سومی 

عمل می‌کنند!« )۱(
از جمله  از ملت و تمدن و فرهنگی که  البته 
شطرنج و قالی ایرانی را به جهان عرضه کرده 
است، می‌توان شاهد چنین ژرفا و پیچیدگی‌هایی 

بود.
ایران  در  ساله  هشت  اقامت  با  رایت  دنیس 
را بسیار خوب آموخته بود. وقتی  این درس 
محمدرضا پهلوی، شاه سابق ایران، به باهاما 
رفته بود، دنیس رایت برای ملاقات شاه از طرف 
دولت انگلستان می‌رود. منتها به صورت کاملاً 
ناشناس و شبیه کاراکتر »هرکول پوآرو« با سبیل 
مصنوعی نوک تیز و ریش بزی و شاپو و عصای 
نقره ای. کاملاً تغییر شکل یافته بود. خانم فرح 
دیبا در کتاب زندگینامه‌اش به این دیدار اشاره 
کرده است. به نظرم دنیس رایت هم ایران را 
نشناخته بود، والا خودش را به آن حال و روز در 
نمی‌آورد. گمان نمی‌کرد سیر تا پیاز ماجرا را خانم 

فرح دیبا روایت کند.
ایران به نظرم چهار مشخصه دارد که آمریکا و 

غرب نتوانسته‌اند ایران را به‌درستی بشناسند:
1- سابقه تمدن‌سازی و فرهنگ‌سازی

2- تاریخی که به روایت شاهنامه با دوره اساطیری 
آغاز می‌شود

3- تجربه انقلاب اسلامی
4- تجربه جنگ هشت‌ساله عراق و ورشو و ناتو 

علیه ایران.
ایران فیل در خانه تاریک نیست. می‌توان این 
کشور و ملت و تاریخ و زبان و فرهنگ و ادبیات 

آن را شناخت.
از ترامپ و نتانیاهو انتظاری نیست که ایران 
از »برنارد لوئیس« است  را بشناسند. تعجب 
کتابش  آخرین  در  و  بود  نتانیاهو  مرشد  که 
»یادداشت‌های یک قرن« که در صد سالگی‌اش 
منتشر کرد، از کوشش پیگیرش به عنوان مشاور 
»دیک چنی« برای تشویق آمریکا به حمله به 
ایران سخن گفته است. حتی از قول دوستان 
ایرانی‌اش نقل می‌کند که آنان گله کرده بودند 
آمریکا بر اساس حروف الفبا می‌بایست اول به 

ایران حمله می‌کرد!
بلاهت  و  بی‌دانشی  همان  گفت!؟  باید  چه 

درباره ایران!
)ادامه دارد.(

________________________________________
(1) Dore Gold, The rise of nuclear 
Iran, how Tehran
defies the west, 2011. P185.

سید عطاءالله  مهاجرانی
گزارش مناظره دانشگاه آکسفورد: خطر منطقه‌ای؟! )3(

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهوری عصر دیروز با حضور 
از اسماعیل سقاب  از بیمارستان‌های تهران  در یکی 
اصفهانی معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بهره‌وری 
انرژی عیادت کرد. سقاب اصفهانی به دلیل تألمات 
ناشی از درگذشت همسر و جراحت شدید 3 فرزندش 
در یک حادثه تصادف در بیمارستان بستری شده است. 
رئیس‌جمهوری با حضور در بیمارستان، با ابراز همدردی 
مجدد با سقاب اصفهانی، خواستار رسیدگی فوری و کامل 
به وضعیت وی و فرزندان و پدر همسرش شد. محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی نیز دیروز با حضور 
در این بیمارستان از معاون رئیس‌جمهور عیادت و با 
ابراز همدردی با سقاب اصفهانی، برای وی و فرزندانش 

شفای عاجل آرزو کرد. گفتنی است روز گذشته »فارس« 
اعلام کرد که پزشکان مرگ مغزی دختر بزرگ آقای سقاب 
اصفهانی که 14 سال دارد را اعلام کردند. فرزندان دیگر 
نیز پدر همسر وی همچنان تحت مراقبت پزشکی  و 
هستند. در این تصادف سخت که حوالی ظهر یکشنبه 
خ داد، خانم فاطمه  ایوانکی ر گذشته در شهرستان 
حیدری ۳۴ ساله، همسر اسماعیل سقاب اصفهانی در 
دم جان خود را از دست داد و پدر همسر وی که راننده 
بود به همراه سه فرزند سقاب اصفهانی بشدت مجروح 
شدند. موسی بزرگی، رئیس پلیس راه استان سمنان 
اعلام کرد: »این تصادف رانندگی در ورودی شهر ایوانکی 
کارشناسان  تخصصی  بررسی‌های  با  است.  داده  خ  ر

تصادفات پلیس راه استان مشخص شد علت تامه این 
سانحه عدم توانایی راننده تارا در کنترل وسیله نقلیه 

ناشی از خستگی و خواب آلودگی بود.«

نجات 10 بیمار با اهدای اعضای بدن حسنا سقاب
دیروز به دنبال اعلام پزشکان مبنی بر مرگ مغزی دختر 
بزرگ سقاب اصفهانی، معاون رئیس جمهور با اعطای 
اعضای بدن فرزندش به بیماران نیازمند موافقت کرد. 
به گزارش »ایران«، مطابق بررسی‌های پزشکان، با اعلام 
رضایت اسماعیل سقاب اصفهانی به عنوان پدر متوفی، 
اعضای بدن مرحومه »حسنا سقاب اصفهانی« به 10 بیمار 

نیازمند اعطا می‌شود تا به آنان زندگی دوباره ببخشد.

گروه اقتصادی/ دو دهه پس از تدوین سند چشم‌انداز ۲۰ 
ساله، اقتصاد ایران نه تنها به رتبه اول اقتصادی منطقه دست 
نیافته، بلکه با فاصله گرفتن رقبا و همزمانی چندین بحران، 
رشد شتابان و مستمر نیزمحقق نشده است. در قلب این 
ناکامی، مدیریت منابع انرژی به‌ویژه بنزین قرار دارد که با توزیع 
یارانه‌ای غیرهدفمند، به معضلی چندوجهی تبدیل شده 
است. اکنون دولت چهاردهم با در دستور کار قرار دادن اصلاح 

قیمت بنزین، تلاش می‌کند تا این چرخه معیوب را بشکند.

وضعیت پارادوکسیکال: ثروت نفت، فقر بودجه
ایران روزانه حدود ۸ میلیون بشکه نفت و میعانات گازی تولید 
می‌کند که در صورت صادرات کل این میزان تولید، می‌توانست 
سالانه حدود ۱۸۰ میلیارد دلار درآمد ایجاد کند. اما به جای 
این درآمد سرشار، کشور اکنون در موقعیتی قرار دارد که ۶ تا 
8 میلیارد دلار از منابع ارزی گران‌قیمت خود را صرف واردات 
بنزین می‌کند. این در حالی است که بخش بزرگی از جامعه 
)طبقات کم‌درآمد و روستایی( از مصرف اصلی این بنزین 
محروم هستند و منابع کشور به جای تأمین غذا و سلامت، 

صرف سوخت خودروهای شخصی می‌شود.

 معادله ناعادلانه: برد اقلیت، باخت اکثریت
در واقع یک معادله ساده اما ناعادلانه شکل گرفته است: 
منابع ملی که باید صرف رفاه عمومی شود، به واردات بنزین 
تخصیص می‌یابد. قیمت پایین سوخت، تمایل به استفاده 
از خودروی شخصی را افزایش می‌دهد و مصرف بنزین را بالا 
می‌برد. این چرخه نه تنها منابع مالی کشور را می‌بلعد، بلکه 
به آلودگی هوای فاجعه‌بار کلانشهرها دامن می‌زند که خود بار 

مالی سنگینی بر بودجه سلامت وارد می‌کند.

سیاست زدایی از یک کالای اقتصادی
شش سال از آخرین اصلاح قیمت بنزین می‌گذرد. در 
این مدت، بنزین به دلیل واهمه از تبعات اجتماعی به 
یک کالای سیاسی دارای تابو تبدیل شده بود که باید برای 
حفظ ثروت ملی این روند دچار تحول می‌شد . با آغاز به 
کار دولت چهاردهم، دو راه‌حل در برابر این معضل قرار 
داشت: افزایش تولید و جذب سرمایه‌گذاری از یک سو و 
بهینه‌سازی مصرف از سوی دیگر.  دولت برای خروج از این 
بن‌بست تاریخی، یک استراتژی جامع در دو جبهه همزمان 

طراحی کرده است.

 افزایش تولید و جذب سرمایه‌گذاری
برای تأمین منابع، دولت نیاز به سرمایه گذاری‌های خارجی و 
دانش و فناوری جدید داشت که در این مورد خاص، تحریم‌ها 
بسیار اثرگذار بوده است. اما دولت برای بهبود این روند 
اقداماتی نیز انجام داد. اولین اقدام تعریف حدود ۱۳۰ میلیارد 
دلار پروژه در بخش بالادستی نفت و گاز بوده است. همزمان 
فرآیند بوروکراتیک انعقاد قراردادها به حدود ۵ ماه کاهش 
یافت در حالی که در قراردادهای 3ساله این فرآیند بوروکراتیک 
مدت زمان طولانی‌تری را می‌گرفت تا نرخ سود تضمین‌شده 
برای سرمایه‌گذاران از 15-14 درصد به 23-20درصد برای 
جبران ریسک تحریم‌ها تبدیل شد. این فرآیند مرهون پیگیری 
شخصی رئیس‌جمهوری در جلسات هفتگی) چهارشنبه‌ها 
بعد از جلسه هیأت دولت( برای رفع موانع پروژه‌ها بوده است.

 بهینه‌سازی مصرف و تنوع‌بخشی به سبد سوخت
در دولت‌های پیشین حدود سه میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
برای اجرای سازوکارهای سوختگیری بر مبنای CNG خودروها 
هزینه شد اما این حوزه به دلیل قیمت پایین بنزین هیچ مزیتی 
نداشت و بالطبع با استقبال چندانی نیز روبه‌رو نشد اما به 
نظر می‌رسد که با اصلاح قیمتی بنزین، راه برای موج جدیدی 
از تبدیل خودروها از بنزینی به گازسوز ایجاد شود. در این باره 
دولت در صدد رایگان کردن تبدیل خودروها به خودروهای 
گازسوز برای همه متقاضیان از طریق سامانه‌ای یکپارچه 
است. بدین ترتیب سرمایه‌گذاری ۳ میلیارد دلاری قبلی در 
زیرساخت‌های گاز طبیعی با صدور مجوز برای بخش خصوصی 
جهت احداث ایستگاه‌های CNG احیا می‌شود. دولت در این 
برنامه، همچنین به سوخت LPG )گاز مایع( و صدور مجوز 
احداث جایگاه در شعاع ۱۰۰ کیلومتری پالایشگاه‌ها توجه 
داشته است. همچنین سیاست‌گذاری برای واردات خودرو 
با اولویت به خودروهای هیبریدی )تعرفه ۱۵درصدی( و برقی 
)تعرفه ۴درصدی( و کم‌مصرف )تعرفه 120درصدی( انجام 
شده است. اقدام دیگر، تأمین منابع برای نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی )واگن و لکوموتیو( از محل منابع صندوق 

توسعه ملی بوده است.

منطق اقتصادی: از یارانه پنهان تا شفافیت مالی
محاسبات نشان می‌دهد قیمت تمام‌شده هر لیتر بنزین 
وارداتی برای دولت حدود ۶۶ هزار تومان است. حتی با حذف 
یارانه ۵۰۰۰ تومانی از سهمیه سوم برای برخی خودروها از جمله 

خودروهای مناطق آزاد و وارداتی دولت همچنان ۶۱ هزار تومان 
یارانه پنهان روی هر لیتر پرداخت می‌کند. دولت تأکید دارد 
درآمد حاصل از افزایش قیمت )تا سقف ۲۰۰۰ تومان به ازای هر 
لیتر( کاملاً به خزانه بازگردد و برای حمایت از معیشت مردم 
هزینه شود، بدون آنکه حتی یک ریال آن صرف جبران کسری 

بودجه دولت شود.

 چرا اصلاح قیمت بنزین اجتناب‌ناپذیر است؟
اصلاح قیمت بنزین یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت 
اقتصادی-اجتماعی است. دلیل این ضرورت را می‌توان در 
چند محور خلاصه کرد: اول توقف ریخت‌وپاش منابع ملی 
است. ادامه روند کنونی یعنی هدررفت سالانه میلیاردها دلار 
از سرمایه‌های کشور برای تأمین سوختی ارزان که بیشترین 
استفاده از آن را قشرهای مرفه و دارای خودروی شخصی 
می‌برند. این منابع می‌تواند صرف بهداشت، آموزش، رفاه 
عمومی و توسعه زیرساخت‌ها شود.همچنین اگر مسیر فعلی 
ادامه پیدا کند دولت 5 سال دیگر مجبور است حدود 15 میلیارد 
دلار برای واردات بنزین هزینه کند که در عمل امکانپذیر نیست 
و روند عرضه را همچون برق در چند سال اخیر دچار توقف 
می‌کند. موضوع دوم ایجاد عدالت توزیعی است. یارانه پنهان 
بنزین به‌نوعی بازتوزیع ثروت به نفع ثروتمندان است. اصلاح 
قیمت به دولت امکان می‌دهد با درآمد حاصل، حمایت‌های 
هدفمندی را به سمت گروه‌های کم‌درآمد و محروم هدایت 
کند. دلیل سوم نجات محیط‌‌زیست و سلامت عمومی است. 
قیمت پایین بنزین مشوق استفاده از خودروی شخصی و عامل 
اصلی آلودگی هوای کلانشهرهاست. افزایش نسبی قیمت، 
انگیزه‌ای برای تغییر الگوی مصرف و گرایش به حمل‌ونقل 

عمومی و خودروهای پاک ایجاد می‌کند.
و در آخر زمینه‌سازی برای تحول در صنعت انرژی مهم است. 
تنها با ایجاد مزیت قیمتی برای سوخت‌های پاک مانند گاز 
CNG و LPG، سرمایه‌گذاری‌های کلان در این بخش به ثمر 

می‌نشیند و وابستگی به بنزین کاهش می‌یابد.
در کوتاه‌مدت، توزیع عادلانه‌تر منابع و کاهش بار مالی بودجه. 
در میان‌مدت، بهبود کیفیت هوا و سلامت جامعه و در 
بلندمدت، ایجاد زیرساخت برای اقتصادی با بهره‌وری انرژی 
بالاتر که کمتر در دام رانت سوخت‌ارزان گرفتار است. اصلاح 
قیمت بنزین، اگرچه دشوار است، اما سنگ‌بنیان ضروری 
برای خروج از چرخه معیوب کنونی و حرکت به سمت الگوی 

توسعه پایدار است.

 میدان | صدای خیابان درباره آلودگی هوا
نگرانی‌ها و پرسش‌های پرتکرار مردم  

 سیاست | برنامه دولت برای مهار آلاینده‌ها
 از پایش هوشمند تا محدودیت‌های هدفمند

 علم |  پاسخ صاحب‌نظران به این پرسش 
چرا امسال آلودگی شدیدتر احساس می‌شود؟

عیادت پزشکیان و قالیباف از سقاب اصفهانی

اعضای بدن دختر  معاون رئیس‌ جمهور اهدا شد

»ایران« از ا ستراتژی جامع دولت برای افزایش تولید و بهینه‌کردن مصرف بنزین رونمایی می‌کند

نبرد ملی  در دو جبهه اقتصادی
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